
 

 

Av. Caraíba, nº 385, Setor Jardim Botânico | Prefeitura Municipal de Rubiataba | e-mail: 

cmas@rubiataba.go.gov.br | secsocial@rubiataba.go.gov.br  

 

Portaria Conjunta Nº 001/2025  

“Convoca a 10º Conferência Municipal de 

Assistência Social de Rubiataba e dá outras 

providências.” 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL do município de 

Rubiataba, Estado de Goiás, no uso de suas atribuições legais, e em conjunto com a Presidente 

do Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, 

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para o aprimoramento da 

Política de Assistência Social no Município; 

CONSIDERANDO a Resolução CNAS/MDS nº 174, de 14 de novembro de 2024, que dispõe 

sobre a convocação da 14ª Conferência Nacional de Assistência Social; 

 

 DECRETA: 

Art. 1º - Fica convocada a 10º Conferência Municipal de Assistência Social de Assistência 

Social, a ser realizada no dia 25 de junho de 2025, com o Tema Central: "20 anos do SUAS: 

construção, proteção e resistência". 

Art. 2º A organização da 10º Conferência Municipal de Assistência Social ficará a cargo do 

Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS, em conjunto com a Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

Art. 3º As despesas decorrentes da realização da Conferência correrão por conta de dotação 

orçamentária própria do Fundo Municipal de Assistência Social. 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Rubiataba Estado de Goiás, 03 de junho de 2025. 

 

 

Edir Gomes de Morais Silva  

Secretária Municipal de Assistência Social  

 

 

 

 

Isabela Fernanda Rodrigues de Oliveira  

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

mailto:cmas@rubiataba.go.gov.br
mailto:secsocial@rubiataba.go.gov.br

		2025-06-03T14:54:23-0300
	EDIR GOMES DE MORAIS SILVA:31109144172


		2025-06-03T14:57:21-0300




